SORG.0002.12.2021
PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2021
z sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 28 października 2021 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.15
Godzina zakończenia – 14.50

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni: Lucyna Mroczek i Łukasz Świeczko.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji -  XLVI i XLVII.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świdnica za I półrocze 2021 r.
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonej przez Wójta Gminy Świdnica informacji o przebiegu wykonania Budżetu Gminy Świdnica za I półrocze 2021 r.
6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Świdnica w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych.
7. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
3) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości;
4) w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych;
5) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Gminnego Zespołu Oświaty;
6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica;
[bookmark: _Hlk68615475]7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 225/3;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Krzyżowej, stanowiącej działkę nr 208/2;
9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej,  położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 239/3;
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Makowicach,  stanowiącej działkę nr 120;
11) w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat  nieruchomości niezabudowanych  stanowiących  własność Gminy Świdnica położonych w Gogołowie, stanowiących działki nr 24, 28, 42, 73, 131, 350, 352 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i informacje.
11.   Zamknięcie XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz,  Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, kierowników działów i jednostek organizacyjnych oraz radcę prawnego. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.  

Ad. 2.
Porządek obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
1 - Projekt uchwały  w sprawie udzielenia przez Gminę Świdnica pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno-Jagodnik”– w punkcie 8. Rozpatrzenie projektów uchwał – jako kolejną 12.
2 - Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody - w punkcie 8. Rozpatrzenie projektów uchwał – jako kolejną 13.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Arkadiusz Piaseczny złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 120. Zdaniem radnego projekt wymaga głębszej analizy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska jako pierwszy pod głosowanie poddała wniosek o zdjęcie  z porządku obrad projektu uchwały nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 120. Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca poprosiła o dokonanie poprawek dotyczących numeracji w porządku.

Jako drugi pod głosowanie został poddany wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie udzielenia przez Gminę Świdnica pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno-Jagodnik”. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3.
Protokół Nr XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Protokół Nr XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiła  Wójta Gminy Świdnica  Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 1 do 28 października 2021 r. Wójt Gminy Świdnica przedstawiła  informację na temat wydarzeń na terenie Gminy Świdnica z działalności kulturalnej. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. 

Ad. 5.
Informację o przebiegu wykonania Budżetu Gminy Świdnica za I półrocze 2021 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Anna Szymkiewicz. Poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonej przez Wójta Gminy Świdnica informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. jest pozytywna. Szczegółowa opinia wraz                                 z uzasadnieniem dostępna jest w Biurze Rady. 

Ad. 6.
Informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Poinformowała, że wszystkie oświadczenia zostały złożone  z zachowaniem ustawowego terminu. Brak uwag do złożonych oświadczeń. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.
Informację  dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Świdnica                             przedstawiła Wójt Gminy Świdnica  Pani Teresa Mazurek, która poinformowała, że wszystkie oświadczenia zostały złożone przed upływem 30 kwietnia 2021 r. i przekazane do Urzędu Skarbowego w Świdnicy. Dokonano analizy złożonych oświadczeń. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący komisji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt wraz z przedłożoną autopoprawką. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLVIII/478/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Głosów przeciw                               i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący komisji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt wraz z przedłożoną autopoprawką. W wyniku korekty zapewniane są środki m.in. na: zakup usług i zbiorowego transportu lokalnego, zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno-Jagodnik”, zakup usług remontowych w ramach utrzymania dróg gminnych, działalności nowo powstałego żłobka                      w Pszennie, zakup usług wywozu odpadów komunalnych i prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zimowego utrzymania dróg, dotacji podmiotowej do Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świdnicy.
Poza tym w punkcie 3 zwiększenia wydatków budżetowych pojawił się błąd pisarski, w punkcie 8 zapisane jest „Dotacja dla punktu przedszkolnego w Lutomi Górnej…”, ma być zapis „Dotacji dla przedszkola w Boleścinie…” .
Ponadto zmienia się nazwy zadań w tym z nazwy” Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac zabaw” na nazwę „zakup i montaż urządzeń na plac zabaw” w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała oraz z nazwy „Zakup samochodu operacyjno-rozpoznawczego                       z napędem terenowym dla KP PSP w Świdnicy” na nazwę „Dofinansowanie zakupu samochodu  operacyjno-rozpoznawczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy”. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XLVIII/479/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok wraz                                    z autopoprawką podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji poinformował, że stawki zostały zaktualizowane o wskaźnik wzrostu górnych stawek podatkowych określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych na 2022 r. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLVIII/480/2021 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości podjęto 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji poinformował, że stawki zostały zaktualizowane o wskaźnik górnych stawek podatków i opłat lokalnych ogłoszonych przez Ministra Finansów w obwieszczeniu z dnia 22 lipca 2021 r.  Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XLVIII/481/2021 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych nieruchomości podjęto 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej -   Gminnego Zespołu Oświaty przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLVIII/482/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Gminnego Zespołu Oświaty podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw                                 i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzycy Dolna, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzano.

Uchwałę Nr XLVIII/483/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzycy Dolna, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

7. Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 225/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzano.

Uchwałę Nr XLVIII/484/2021 w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 225/3 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własności Gminy Świdnica położonej w Krzyżowej, stanowiącej działkę nr 208/2 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzano.

Uchwałę nr XLVIII/485/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własności Gminy Świdnica położonej w Krzyżowej, stanowiącej działkę nr 208/2 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 239/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzano.

Uchwałę Nr XLVIII/486/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 239/3 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy Świdnica położonych w Gogołowie, stanowiących działki nr  24, 28, 42, 73, 131, 350, 352 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia                         i Ochrony Środowiska. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o zdjęcie ww. projektu uchwały                                   z porządku obrad z uwagi na konieczność ponownego przeanalizowania działek ujętych w projekcie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie wyżej złożony wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Świdnica pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno-Jagodnik” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji poinformował, że zadanie zostanie zrealizowane ze środków budżetu Gminy Świdnica w latach 2021-2022 w łącznej wysokości nie większej niż 175 000 zł, przy czym:
1) w 2021r. w wysokości nie większej niż 40 000,00 zł,
2) w 2022 r. w wysokości nie większej niż 135 000,00 zł.
Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLVIII/487/2021 w sprawie udzielenia przez Gminę Świdnica pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno-Jagodnik” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

12. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLVIII/488/2021 w sprawie ustanowienia pomników przyrody podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

Ad. 9.
Radny Andrzej Chmiel zapytał o realizację dróg na Osiedlu Pogórze w Lutomi Górnej w ramach Programu Polski Ład.
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że zgodnie z deklaracjami zostały złożone trzy wnioski do Polskiego Ładu. Jeden z nich, ten który uzyskał wsparcie dotyczył budowy sali gimnastycznej w Grodziszczu,  budowy remizy OPS  w Gogołowie oraz przebudowy boiska sportowego przy Szkole w Pszennie. Kolejnym złożonym wnioskiem  był wniosek dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej we wsi Mokrzeszów – w dolnej części Mokrzeszowa oraz  budowy dróg - w tym m.in. wniosek dotyczący dróg na osiedlu Sowim w Bystrzycy Górnej oraz w Lutomi Górnej na Pogórzu. Z trzech  złożonych wniosków tylko                      1 otrzymał akceptację i tylko w przypadku tego wniosku możemy liczyć na wsparcie finansowe. 
Pani Wójt dodała, że  została przedstawiona informacja dotycząca kolejnego naboru, wówczas będziemy mogli złożyć kolejne 3 wniosku plus dwa dla gmin popegeerowskich. Prawdopodobnie wniosek na budowę dróg zostanie powtórzony. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik przedstawił w jakiej wysokości gmina otrzymała wsparcie – jest to kwota 9 955 000 zł. Pani Wójt dodała, że wartość dofinansowania stanowi 85 % wartości inwestycji, co oznacza, że z budżetu do każdej inwestycji musimy dołożyć 15%.

Ad. 10.
Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono

Ad. 11.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Podziękowała za udział i zakończyła obrady. 

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
Regina Adamska
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